
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nurnero 14 de1 07.03.2019

Oggetto: Articolo l, comma 107, della Legge 3011212018,n. 145, Legge di Bilancio 2019.
Decreto in data l0 gennaio 2019 del Capo del Dipartimento per gli Affari intemi e territoriali
del Ministero dell'intemo. Contributi destinati allarealizzazione di investimenti per la messa
in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale per l'anno 2019 -

di Euro 4o.ooo,00-Prowedimenti.

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di marzo alle ore 1I,45, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza l'avv. Massimiliano CAPUTO nella sua qualitd di vice Sindaco

PIARIANIPIETRO GERARDO SINDACO A
CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 2 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del respon
la regolaritd tecnica:

Parere favorevole per la regolaritd contabile:

ＣｍｅＣｎＯ
　

　

　

・

Ｃ

　

　

　

¨

０

　

　

　

　

一

田

　

　

　

一

ｕ

　

　

　

¨

ｑ

　

　

¨

ｒ

　

　

　

　

・

ｅ

　

　

　

¨

ｐ

　

　

“

０

　

　

　

¨

威
　
　
　
一

ＳＳ

　

　

　

一

ｒｅ

　

　

　

　

一

ｅ

　

　

　

　

¨

正

　

　

　

一

０

　

　

　

¨

Ｚ
　
　
　
　
¨

岬
　

一

Ｓ

　

　

　

¨

?





LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

' con Decreto in data 10 gennaio 2019 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e
tenitoriali del Ministero dell'intemo, d stata disposta "l'assegnaiione ai comuni aventi
popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la realizzizione di investimenti per la
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per j,orno

, 2019 ai sensi dell'articolo l, comma I07i della Legge 30/12/2018, n. 145, Legge-di Bilancio
2019", per un importo complessivo pari a394.490.000 euro;

o detto coqtributo d assegnato a tutti i comuni, sia delle regioni a statuto ordinario che
speciale, in misura differenziata sulla base della popolazion., nlll. seguenti misure:
- Euro 100.000,00 per i comuni con popolazione ricompresa tra 10.001 e 20.000 abitanti;
- Euro 70.000,00 per i comuni con popolazione ricompresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;
- Euro 50.000,00 per i comuni con popolazione ricompresa tra2.000 e 5.000 abitanti;
- Euro 40.000,00 pbr i comuni.con popolazione inferiore a2.000 abitanti;

Visti:

l'allegato D) del predetto Decreto nel quale il Comune di Morra De Sanctis risulta
assegnatario di un contributo economico di euro 40.000,00, in quanto Comune con
popolazione inferiore a 2.000 abitanti;
il comma 108 dell'articolo I della legge n. 145 del 2018 che stabilisce che: ,' il comune
beneficiario del contributo pud finanziare uno o piit lavori pubblici, a condizione chegli stessi non siano gid integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi
rispetto a quelli da awiare nella prima annualitd dei programmi triennali di cui all,articolo
21 del codice dei contratti pubblici, di cui al deueto ligislativo 18 aprile 2016, n. 50. I
lavori e gli interventi di manutenzione straordinaria soniaffidati ai seisi degli articoli 36,
comma 2, lettera b), e 37, commo I, del citato decreto legislativo t8 aprile 2076, n. 50.,,;
il comma 109 dello stesso articolo I della legge n. 145 del 2018 ai sensi del quale il comune
beneficiario del contributo d tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 maggio
2019;

Ritenuto, pertanto, di dover dare indirizzo al Responsabile del settore tecnico affinch6 proweda:
a) ad attivare le procedure previste dal richiamato Decreto per I'utilizzo dei fondi assegnati a

questo Comune, pari ad €. 40.000,00;
b) ad utilizzare le prowidenze assegnate per un intervento che riguardi:

- il risanamento del movimento franoso in localita Selvapiana nei pressi
dell'abitazione del sig. Strazza Luciano;

Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare indit''zzo al Responsabile del settore Tecnico di attivare le procedure previste e meglio
definite dal decreto del Ministero dell'Interno del 10 gennaio 2019 per l'utilizzo del contributo
assegnato, ai sensi dell'articolo l, comma 107, della Legge 3011212018, n. 145, Legge di
Bilancio 2019", a favore di questo Comune, pari ad €. 40.000,00, per la realizzazione di un
intervento che riguardi:

,i

2)





il risanamento del movimento franoso in localitd selvapiana nei pressi del'abitazione der sig.
Strazza Luciano;

3) dii'3:Tffi,1*:'ffi1?i'r:ri1fff* 
tecnico tutti gri ani necessari ar fine di porer awiare i

con separata votazione palese ad esito favorevole t'nanime, la presente viene dichiarataimmediatamente esecutiva, ai r*ri oi,L . r34,comma 4, D.L.vo n.267/2000.
晰



マ
　
　
・



rゝ亀
l■ |
■ |



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL VICE SINDACO
F.TO AVV.Ⅳ IASSINIIILIANO

IL SEGttTARIO COMⅧ ALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.l24, comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 della Legge n.267100.

Li, 07 marzo 2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li, 07 marzo 2019 IL SEGRET OC Ⅷ ALE
DOT巴 ON

ATTESTATげ樹
tiuBBLICAZ10NE

IL SEGRETAR10 COMuNALE

coMUNE Dt t\4oRRA DE SANCTTS (AV)
PUBBLTCATO ALL'ALBO PR ETORTO

?t!_arlP3lrcta . at ,42*/Cs /,grrf
oPPOStZTONt

IL MESSO


